
ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

 Ano 5 - Número 622  

Quarta-feira,  05 de abril de 2023

Publicação oficial do consórcio público denominado ICISMEP  

Circula às segundas, quartas e sextas-feiras. 

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Resolução 
nº 39, de 31 de março de 2023. Autoriza a concessão de gratificação aos 
agentes de contratação e pregoeiros(as) no âmbito do Consórcio Público 
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – 
ICISMEP. Antônio Augusto Resende Maia, presidente do Consórcio 
ICISMEP, juntamente com o secretário executivo Elson da Silva Santos 
Junior, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 22, da 15º 
Alteração Contratual; Resolvem: Art. 1º. Fica concedida gratificação de R$ 
400,00 (quatrocentos reais) aos empregados públicos que exercem função de 
agente de contratação ou pregoeiro(a) no âmbito do Consórcio ICISMEP, por 
prazo indeterminado, podendo ser alterada, mantida ou revogada, de acordo 
com a discricionariedade da Secretaria Executiva. Art. 2º. Os empregados 
públicos que exercem a função de agente de contratação e pregoeiro não 
perceberão gratificação cumulativa. Art. 3º. Esta resolução entra em vigor 
na data de sua publicação. São Joaquim de Bicas/MG, 31 de março de 
2023. Antônio Augusto Resende Maia, Presidente, Elson da Silva Santos 
Junior, Secretário Executivo.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Resolução nº 
40, de 03 de abril de 2023. Torna sem efeito a Resolução n° 25, de 16 de março 
de 2023. Elson da Silva Santos Junior, secretário executivo do Consórcio 
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – 
ICISMEP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 18 e 
seguintes, da 15ª Alteração Contratual; Resolve: I) Considerando a publicação 
da Medida Provisória n° 1.167, de 31 de março de 2023, que altera a Lei n° 
14.133/2021 para prorrogar a possibilidade de uso da Lei n° 8.666/93, da Le n° 
10.520/02 e dos art. 1° a art. 47-A da Lei 12.462/11, fica a Resolução n° 25, de 
abril de 2023 sem efeito. São Joaquim de Bicas/MG, 03 de abril de 2023. 
Elson da Silva Santos Junior, secretário executivo.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Comunicação 
de realização do Pregão Eletrônico nº 42/2023, Processo Licitatório n° 
50/2023, conforme Leis Federais n° 10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime de 
menor preço por item. Abertura das propostas: às 9h do dia 19/04/2023, 
disputa: às 10h do mesmo dia. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de medicamentos hidroeletrolíticos. Edital disponível 
em www.portaldecompraspublicas.com.br; www.icismep.mg.gov.br, e na 
sede do Consórcio. Mais informações: (31) 2571.3026. A pregoeira, em 
03/04/2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. 
Comunicação de realização do Pregão Eletrônico nº 50/2023, Processo 
Licitatório n° 63/2023, conforme Leis Federais n° 10.520/2002 e 
8.666/1993, sob o regime de menor preço por item. Abertura das 
propostas: às 9h do dia 19/04/2023, disputa: às 10h do mesmo dia. Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos de uso 
tópico e soluções. Edital disponível em 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.icismep.mg.gov.br, e na sede do 
Consórcio. Mais informações: (31) 2571.3026. A pregoeira, em 04/04/2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Ato de 
ratificação. Referências: Processo n° 65/2023, Inexigibilidade de licitação n
° 07/2023 oriunda do Processo n° 23/2022, Chamamento Público n° 
01/2022. Considerando o projeto básico, a supremacia do interesse público, 
as informações e as justificativas, as documentações recepcionadas, a sessão 
pública do sorteio, o parecer jurídico e os demais documentos contidos nos 
autos do processo em epígrafe, ratifico a inexigibilidade de licitação 
para a contratação de Leiloeiro Oficial, pessoa física, regularmente 
matriculado na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais para, sob a 
ótica de sustentabilidade, avaliar, preparar, organizar, divulgar e 
intermediar a venda, por meio de leilão, dos bens considerados 
inservíveis, obsoletos, sucateados, irrecuperáveis, pertencentes ao 
Consórcio Público ICISMEP. Leiloeiro apto: Breno Cesar Oliveira Farias, 
inscrito no CPF sob n° 082.678.846-70. O Contrato terá vigência de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. A inexigibilidade de 
licitação em comento se fundamenta no art. 25, caput, da Lei Federal nº 
8.666/93. Os serviços prestados pelo leiloeiro serão pagos exclusivamente 
pelos arrematantes dos bens, na proporção de 5% (cinco por cento) do valor 
do bem arrematado, conforme previsto no § 2º do art. 42 do Decreto Federal 
nº 21.981/1932, combinado com o parágrafo único do art. 24 do referido 
decreto. Nessa oportunidade, determino a publicação deste ato. São 
Joaquim de Bicas/MG, 04 de abril de 2023. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do Consórcio ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Termo de 
homologação. Processo Licitatório n° 24/2023, na modalidade Pregão 
Eletrônico (SRP) n° 23/2023, realizado no Portal de Compras Públicas, cujo 
objeto é a futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis, 
medicamentos manipulados e insumos farmacêuticos - A a V. Consulta aos 
itens adjudicados e aos fornecedores vencedores disponível em 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O item 01 restou deserto. Os 
itens 02, 04, 05, 06, 08, 09, 11, 13, 14, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
33, 37, 38 e 40 restaram fracassados. O valor total dos itens adjudicados é 
de R$ 16.822.830,60 (dezesseis milhões, oitocentos e vinte e dois mil, 
oitocentos e trinta reais e sessenta centavos). O termo de homologação 
na íntegra encontra-se disponível em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 31 de março de 
2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP.  Extrato do 
Primeiro Termo de Apostilamento ao Processo Licitatório nº 161/2022 
(Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos 
antimicrobianos – vol. I – “A a D”). O presente termo tem como objeto 
o apostilamento para fins de alteração do item 13 da Ata de Registro de Preços 
nº 714/2022 para remanejamento do saldo parcial do Consórcio 
ICISMEP para o município de Florestal/MG. Contratada: Prati, 
Donaduzzi & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
73.856.593/0001-66. O pagamento referente ao quantitativo 
remanejado será de responsabilidade do Município de Florestal/MG. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do 
consórcio público ICISMEP e representante da contratada. A 
íntegra do instrumento encontra-se disponível no setor de Controle de 
Contratos do Consórcio ICISMEP, com endereço Rua Orquídeas, Nº 489, 
Bairro Flor de Minas, CEP 32920-000, no Município de São Joaquim de Bicas/
MG, no horário de 10h às 16h. Outras informações, telefone (31) 
98308-8642.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Processo 
Administrativo n° 32/2022. Contrato n° 33/2020. Referência: Solicitação de 
apuração de existência de débitos em aberto junto à prestadora Sermep, 
referente as diferenças das diárias de anestesistas concernente ao mês de 
setembro/2022. Solicitante: Sermep Serviços Médicos S.A.– CNPJ: 
20.231.343/0001-74. Decisão. Considerando a abertura do Processo 
Administrativo n° 32/2022, visando a análise do pedido de pagamento das 
diferenças de pagamento de diárias de anestesistas, pleiteado pela empresa 
Sermep Serviços Médicos S.A.; Considerando a necessidade de promover 
um reajuste de valores na diária dos anestesistas pelos serviços prestados em 
setembro de 2022; Considerando que os valores pleiteados só se aplicariam a 
partir de outubro/2022, após publicização da TSPS alterada; Considerando a 
justificativa da gestora e relatórios (fl. 02-06), comprovando a prestação 
de serviços pela prestadora, juntados aos autos; Considerando a 
manifestação do diretor de Gestão em Saúde (fl.07), juntado aos autos; 
Considerando a manifestação da Controladoria (fl.17), juntada aos autos; 
Considerando a argumentação encampada no Parecer Jurídico n° 
107/2023; Considerando o Parecer Contábil (fl.18), inserido aos autos; 
Considerando o Parecer do Setor Financeiro (fls.19-28), juntado aos autos; 
Considerando os subitens 6.1, 6.1.2 e 8.6.1, do 2º Termo Aditivo do 
Contrato n° 33/2020, Defiro o pagamento da diferença das diárias dos 
anestesistas em observância à tabela vigente na execução do serviço, ou seja, 
mês de setembro/2022, pleiteado pela empresa Sermep Prestação de Serviços 
Médicos S.A, no bojo do Contrato nº 33/2020. São Joaquim de Bicas/MG, 03 
de abril de 2022. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do Consórcio 
ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Processo 
Administrativo n° 20/2023. Atas de Registro de Preços n° 
37/2022.Beneficiária do preço registrado: Multifarma Comércio e 
Representações Ltda. - CNPJ: 21.681.325/0001-57. Objetos da Ata de 
Registro de Preços: futura e eventual aquisição de medicamentos tópicos e 
soluções II – “ D a L”. DECISÃO. Considerando a abertura do Processo 
Administrativo n° 20/2023, visando apurar a conduta da empresa Multifarma 
Comércio e Representações Ltda., referente a falta de entrega do item: n° 19 
(dorzolamida 20 mg/ml – solução oftalmológica – 5 ml); Considerando o 
descumprimento do prazo de entrega concedido via notificação ao 
fornecedor; Considerando manifestação do fornecedor acerca do 
seu descumprimento quanto ao pactuado em ata, justificando a falta de 
entrega, bem como documentação probatória, como carta da fornecedora 
(EMS) juntada aos autos; Considerando que a empresa União Química 
Farmacêutica Nacional S/A, licitante remanescente no Pregão Eletrônico n° 
95/2021, aceitou fornecer o item n° 19 pelo valor unitário registrado na 
Ata n° 37/2022; Considerando que a empresa União Química 
Farmacêutica Nacional S/A, se encontra apta para o fornecimento do 
medicamento em questão, conforme parecer técnico n° 34/2023 juntado 
aos autos; Decido pela liberação do fornecedor Multifarma Comércio e 
Representações Ltda, em relação ao compromisso assumido referente ao item 
n° 19 (dorzolamida 20 mg/ml – solução oftalmológica – 5 ml), constante na 
Ata de Registro de Preços n° 37/2022, passando o fornecimento a ser 
realizado pela empresa União Química Farmacêutica Nacional S/A., 
CNPJ:60.665.981/0009-75, mediante a celebração de termo aditivo. A presente 
liberação não abrange as autorizações de fornecimento emitidas em período 
anterior ao dia 02/02/2023. São Joaquim de Bicas/MG, 04 de abril de 2023. 
Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral do Consórcio ICISMEP.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato 
da Ata de Registro de Preços nº 241/2023. Processo Licitatório nº 
13/2023, Pregão Eletrônico nº 13/2023. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de apoio técnico à gestão pública em eixos temáticos, para fins de 
qualificação técnica funcional, que objetivem a estruturação 
de estudos, levantamentos, desenvolvimento de assessoramento, instrumentos 
de monitoramento e avaliação, para atender os municípios 
consorciados. Empresa detentora dos preços registrados: RM Consultores e 
Associados Ltda, Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral do Consórcio ICISMEP e o 
representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível no site https://icismep.mg.gov.br/
compras-e-licitacoes. Mais informações, telefone (31) 2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Designação de fiscal de Ata de 
Registro de Preços. Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende, diretora de Administração

e Gestão, faço saber, nos termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93, por meio da 
presente publicação, que a empregada pública pública Karina Talita 
Teodoro, fica designada como fiscal da Ata n° 241/2023, decorrente do 
processo licitatório n° 13/2023, cujo objeto é o registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
apoio técnico à gestão pública em eixos temáticos, para fins de 
qualificação técnica funcional, que objetivem a estruturação de 
estudos, levantamentos, desenvolvimento de assessoramento, 
instrumentos de monitoramento e avaliação, para atender os 
municípios consorciados. A responsabilidade do exercício da fiscalização 
supramencionada aplicar-se-á a partir do início da vigência da Ata, sem 
prejuízo da execução de suas respectivas atividades rotineiras, e sem 
acréscimo de remuneração. O encargo permanecerá até o fim da vigência 
da Ata, ou até ulterior decisão.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata 
de Registro de Preços nº 221/2023. Processo Licitatório nº 26/2023, Pregão 
Eletrônico nº 25/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de mobiliário de escritório em geral, para atender as demandas do 
Consórcio ICISMEP e dos municípios coparticipantes. Empresa detentora 
dos preços registrados: Achei Indústria de Móveis Ltda., Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do 
Consórcio ICISMEP. Mais informações: (31)98483-1905/(31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata 
de Registro de Preços nº 222/2023. Processo Licitatório nº 26/2023, Pregão 
Eletrônico nº 25/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de mobiliário de escritório em geral, para atender as demandas do 
Consórcio ICISMEP e dos municípios coparticipantes. Empresa 
detentora dos preços registrados: Castofar – Industria e Comercio de 
Moveis Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível na sede do Consórcio ICISMEP. Mais informações: 
(31)98483-1905/(31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata 
de Registro de Preços nº 223/2023. Processo Licitatório nº 26/2023, Pregão 
Eletrônico nº 25/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de mobiliário de escritório em geral, para atender as demandas do 
Consórcio ICISMEP e dos municípios coparticipantes. Empresa detentora 
dos preços registrados: Detto Mobiliário corporativo Ltda., Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do 
Consórcio ICISMEP. Mais informações: (31)98483-1905/(31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata 
de Registro de Preços nº 224/2023. Processo Licitatório nº 26/2023, Pregão 
Eletrônico nº 25/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de mobiliário de escritório em geral, para atender as demandas do 
Consórcio ICISMEP e dos municípios coparticipantes. Empresa detentora 
dos preços registrados: Dimas Indústria de Móveis Ltda., Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do 
Consórcio ICISMEP. Mais informações: (31)98483-1905/(31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata 
de Registro de Preços nº 225/2023. Processo Licitatório nº 26/2023, Pregão 
Eletrônico nº 25/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de mobiliário de escritório em geral, para atender as demandas do 
Consórcio ICISMEP e dos municípios coparticipantes. Empresa 
detentora dos preços registrados: Franklin Reis Distribuidora de Moveis 
Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral do Consórcio ICISMEP e o representante da 
detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível na sede do Consórcio ICISMEP. Mais informações: 
(31)98483-1905/(31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços 
nº 226/2023. Processo Licitatório nº 26/2023, Pregão Eletrônico nº 
25/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
mobiliário de escritório em geral, para atender as demandas do Consórcio 
ICISMEP e dos municípios coparticipantes. Empresa detentora dos preços 
registrados: HCG Taveira Comercio de Moveis Eireli - EPP, Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral 
do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na sede do 
Consórcio ICISMEP. Mais informações: (31)98483-1905/(31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO 
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata 
de Registro de Preços nº 227/2023. Processo Licitatório nº 26/2023, Pregão 
Eletrônico nº 25/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de mobiliário de escritório em geral, para atender as demandas do 
Consórcio ICISMEP e dos municípios coparticipantes. Empresa detentora dos 
preços registrados: Meta X Industria e Comercio Ltda., Vigência do 



“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 
adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente 

ÓRGÃO OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

Qurta-feira, 05 de abril de 2023 02

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Responsável pela publicação: Carolina Morais - OAB/MG: 167.340
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua Orquídeas, 489 - São Joaquim de Bicas/MG

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
geral do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos preços 
registrados. A íntegra do   instrumento encontra-se disponível na sede do 
Consórcio ICISMEP. Mais informações: (31)98483-1905/(31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro 
de Preços nº 228/2023. Processo Licitatório nº 26/2023, Pregão Eletrônico 
nº 25/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de mobiliário de escritório em geral, para atender as demandas do 
Consórcio ICISMEP e dos municípios coparticipantes. Empresa detentora 
dos preços registrados: Mobille – Aco Comercio Varejista de Moveis 
Ltda ME, Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio 
da Abadia Amaral, diretor geral do Consórcio ICISMEP e o 
representante da detentora dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível na sede do Consórcio 
ICISMEP. Mais informações: (31)98483-1905/(31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 229/2023. Processo Licitatório nº 26/2023, Pregão Eletrônico 
nº 25/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de mobiliário de escritório em geral, para atender as demandas do 
Consórcio ICISMEP e dos municípios coparticipantes. Empresa detentora 
dos preços registrados: Olivia Maria Vieira de Castro, Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na 
sede do Consórcio ICISMEP. Mais informações: (31)98483-1905/
(31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de 
Preços nº 230/2023. Processo Licitatório nº 26/2023, Pregão Eletrônico 
nº 25/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de mobiliário de escritório em geral, para atender as demandas do 
Consórcio ICISMEP e dos municípios coparticipantes. Empresa detentora 
dos preços registrados: Prepave Comercio de Moveis e Equipamentos 
Ltda., Vigência do instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral do Consórcio ICISMEP e o representante 
da detentora dos preços registrados. A íntegra do instrumento 
encontra-se disponível na sede do Consórcio ICISMEP. Mais 
informações: (31)98483-1905/(31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro 
de Preços nº 231/2023. Processo Licitatório nº 26/2023, Pregão Eletrônico 
nº 25/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de mobiliário de escritório em geral, para atender as demandas do 
Consórcio ICISMEP e dos municípios coparticipantes. Empresa detentora 
dos preços registrados: VS Moveis Corporativos Ltda., Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do Consórcio ICISMEP e o representante da detentora dos 
preços registrados. A íntegra do instrumento encontra-se disponível na 
sede do Consórcio ICISMEP. Mais informações: (31)98483-1905/
(31)2571-3026.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Designação de fiscal de Ata de 
Registro de Preços. Marcilene Rosa Souza Vaz de Resende, diretora 
de Administração e Gestão, faço saber, nos termos do art. 67 da Lei 
n° 8.666/93, por meio da presente publicação, que o empregado público 
Hugo Vinicius Martins Duarte fica designado como fiscal das Atas n° 
221/2023 a nº 231/2023, decorrente do processo licitatório n° 26/2023, cujo 
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
mobiliário de escritório em geral, para atender as demandas do 
Consórcio ICISMEP e dos municípios coparticipantes. A 
responsabilidade do exercício da fiscalização supramencionada aplicar-
se-á a partir do início da vigência da Ata, sem prejuízo da execução de 
suas respectivas atividades rotineiras, e sem acréscimo de remuneração. 
O encargo permanecerá até o fim da vigência da Ata, ou até ulterior 
decisão.


		2023-04-05T11:30:58-0300
	CAROLINA MORAIS GONCALVES DE ALENCAR:10277023688




